@

Januar

Februar

Marz

April

Mai

Juni

Juli

August

September

Oktober

November

Dezember

Wettkampf- und Regattaplan

Sa 24.01.

Sa 14.02.
Sa 28.02.

Sa 21.03.
28./29.03.

10.-12.04.
Sa 11.04.
17.-19.04.
18./19.04.
25./26.04.

09./10.05.
09./10.05.
16./17.05.
23./24.05.
29.-31.05.
30./31.05.

Sa 06.06.
06./07.06.
06./07.06.
12.-14.06.
Sa 13.06.
25./28.06.
26.-28.06.
27./28.06.

03.-05.07.
7?7

23.-26.07.

30.07.-02.08.

23.-30.08.

09.-13.09.
12./13.09.
19./20.09.

09.-11.10.
Sa 10.10.

So 08.11.
Sa 14.11.
28./29.11.

Sa 12.12.

2026 R.C.H.B.e. V.

Athletikwettkampf des LSP Brandenburg

Landesmeisterschaften im Ergometerrudern

Athletik-Landesmeisterschaften

Langstreckenregatta
DRV-Fruhjahrslangstrecke

Junior-B-Test

Langstreckenregatta

Deutsche Kleinbootmeisterschaften
Junior-A-Test

Fruhregatta

1. Internationale DRV-Juniorenregatta
Grolde Bremer Ruderregatta
Fruhjahrsregatta

U19 Europameisterschaften

1. Ruder-Weltcup

Qualifikation zum Bundeswettbewerb

Kreis-Olympiade

2. Internationale DRV-Juniorenregatta
DRV-Masters-Championat

2. Ruder-Weltcup

29. Kinderregatta des R.C.H.B.
Deutsche Meisterschaften U17/U19/U23
3. Ruder-Weltcup

Kinder- und Jugendsportspiele

57. Bundeswettbewerb
Deutsche Triple Meisterschaften
Euro Masters Regatta
Ruder-Europameisterschaften

Ruder-Weltmeisterschaften

World Rowing Masters Regatta
Havel-Ruder-Regatta
Offene Landesmeisterschaften

Deutsche Sprintmeisterschaften
Langstreckenregatta ,Quer durch Berlin®

Athletikwettkampf LRV Brandenburg
Langstreckenregatta
DRV-Langstreckentest

Berliner Indoor Rowing Open

<

Brandenburg/Havel

Schwedt/Oder
Potsdam

Berlin
Leipzig

Brandenburg/Havel
Furstenwalde
Munchen

Minchen
Berlin-Griinau

Munchen

Bremen
Rudersdorf
Brandenburg/Havel
Sevilla / Spanien
Brandenburg/Havel

Rathenow
Hamburg
Werder/Havel
Plovdiv / Bulgarien
Brandenburg/Havel
Essen

Luzern / Schweiz
Brandenburg/Havel

Minster
??7?

Miinchen
Varese / Italien

Amsterdam / NED

Bled / Slowenien
Werder/Havel
Brandenburg/Havel

Essen/Kettwig
Berlin

Potsdam
Berlin
Dortmund

Berlin



