



# Wettkampf- und Regattaplan **2026 R.C.H.B. e. V.**



<b>Januar</b>	Sa 24.01.	Athletikwettkampf des LSP Brandenburg	Brandenburg/Havel
<b>Februar</b>	Sa 14.02.	Landesmeisterschaften im Ergometerrudern	Schwedt/Oder
	Sa 28.02.	Athletik-Landesmeisterschaften	Potsdam
<b>März</b>	Sa 21.03.	Langstreckenregatta	Berlin
	28./29.03.	DRV-Frühjahrslangstrecke	Leipzig
<b>April</b>	10.-12.04.	Junior-B-Test	Brandenburg/Havel
	Sa 11.04.	Langstreckenregatta	Fürstenwalde
	17.-19.04.	Deutsche Kleinbootmeisterschaften	München
	18./19.04.	Junior-A-Test	München
	25./26.04.	Frühregatta	Berlin-Grünau
<b>Mai</b>	09./10.05.	1. Internationale DRV-Juniorenregatta	München
	09./10.05.	Große Bremer Ruderregatta	Bremen
	16./17.05.	Frühjahrsregatta	Rüdersdorf
	23./24.05.	U19 Europameisterschaften	Brandenburg/Havel
	29.-31.05.	1. Ruder-Weltcup	Sevilla / Spanien
	30./31.05.	Qualifikation zum Bundeswettbewerb	Brandenburg/Havel
<b>Juni</b>	Sa 06.06.	Kreis-Olympiade	Rathenow
	06./07.06.	2. Internationale DRV-Juniorenregatta	Hamburg
	06./07.06.	DRV-Masters-Championat	Werder/Havel
	12.-14.06.	2. Ruder-Weltcup	Plovdiv / Bulgarien
	Sa 13.06.	29. Kinderregatta des R.C.H.B.	Brandenburg/Havel
	25./28.06.	Deutsche Meisterschaften U17/U19/U23	Essen
	26.-28.06.	3. Ruder-Weltcup	Luzern / Schweiz
	27./28.06.	Kinder- und Jugendsportspiele	Brandenburg/Havel
<b>Juli</b>	03.-05.07.	57. Bundeswettbewerb	Münster
	???	Deutsche Triple Meisterschaften	???
	23.-26.07.	Euro Masters Regatta	München
	30.07.-02.08.	Ruder-Europameisterschaften	Varese / Italien
<b>August</b>	23.-30.08.	Ruder-Weltmeisterschaften	Amsterdam / NED
<b>September</b>	09.-13.09.	World Rowing Masters Regatta	Bled / Slowenien
	12./13.09.	Havel-Ruder-Regatta	Werder/Havel
	19./20.09.	Offene Landesmeisterschaften	Brandenburg/Havel
<b>Oktober</b>	09.-11.10.	Deutsche Sprintmeisterschaften	Essen/Kettwig
	Sa 10.10.	Langstreckenregatta „Quer durch Berlin“	Berlin
<b>November</b>	So 08.11.	Athletikwettkampf LRV Brandenburg	Potsdam
	Sa 14.11.	Langstreckenregatta	Berlin
	28./29.11.	DRV-Langstreckentest	Dortmund
<b>Dezember</b>	Sa 12.12.	Berliner Indoor Rowing Open	Berlin

----- Änderungen vorbehalten - Stand 16.12.2025 -----